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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Arbejdsgange og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler når
køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge med
symptomer på norovirus (roskildesyge), hygiejniske
håndvaskearbejdsgange og håndvaskeforhold, egnet og rent
arbejdstøj samt hygiejnisk håndtering og opbevaring af
arbejdstøj og private genstande. Ydet generel vejledning om
arbejdsgange for ”nulstilling” af køkken.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: Køkken med opvaskeområde, herunder daglig
rengøring af dørhåndtag, greb og kontaktflader generelt. Set
interne procedurer for hygiejne, herunder rengøring og
desinfektion i lejligheder, ved konstatering af Norovirus hos
beboere. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om udførelse af rengøring og desinfektion i to
adskilte arbejdsgange. Vejledt generelt om anvendelse af
godkendte desinfektionsmidler.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
egenkontrollens gennemførelse og resultater.
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Følgende er konstateret: Dokumentationen er fra ca. 1/9 - 2021 mangelfuld udført. Dokumentation af
varemodtagelse er fra 1/9 - 2021 til dags dato udført 1 gang pr. måned og november mangler helt.
Dokumentation af opbevaringstemperatur for samme periode er udført 2 gange i oktober, 1 gang i november, 2
gange i december 2021 samt 1 gang i januar 2022 til dato. Frekvens for dokumentation er ugentlig for begge
områder.
Dokumentation af varmebehandling for 2021 mangler i de fleste tilfælde årstal. Det er forsøgt, at samle skemaer
for 2021 hvor det formodes, at være dokumentationen herfor.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Følger straks op herpå.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt konkret om påførsel af både dato og årstal på skemaer med dokumentation, således det er tydeligt
hvornår kontrollen er udført.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Instruktion af medarbejdere i personlig
hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, og symptomer på, norovirus (roskildesyge), herunder
smittemuligheder til fødevareproduktion samt pligt til informering af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne
sygdomme. Interview af medarbejder i køkken om kendskab til symptomer og smittemuligheder med norovirus
(roskildesyge).
Vejledt generelt om instruktion af medarbejdere om, at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst 2 døgn efter
symptomophør.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Registrering er dækkende for virksomhedens
aktiviteter, risikoaktiviteter, kontaktoplysninger og korrekt CVR og p. nr.
Udleveret flyer om Smileyændringer i 2022.


